
     Б о с н а  и  Х е р ц е г о в и н а B o s n a  i  H e r c e g o v i n a
    БРЧКО ДИСТРИКТ           BRČKO DISTRIKT

    БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ     BOSNE I HERCEGOVINE
 СКУПШТИНА БРЧКО ДИСТРИКТА              SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA

Na osnovu člana 82. Zakona o zdravstvenom osiguranju Brčko Distrikta BiH 
(“Službeni glasnik Brčko Distrkta BiH“ br. 1/02) i Prijedloga odluke gradonačelnika 
broj:  01-014-5729/02  od  2810.2002.  godine,  Skupština  Brčko  Distrikta  na  52. 
sjednici održanoj 12. novembra 2002. godine, donijela je 

O D L U K U
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O LIČNOM UČEŠĆU 

OSIGURANIH LICA U TROŠKOVIMA REALIZACIJE PRAVA IZ 
ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA

Član 1.

U  odluci  o  ličnom  učešću  osiguranih  lica  u  troškovima  realizacije  prava  iz 
zdravstvenog osiguranja, broj: 0-02-022-113/02 od 31.05.2002. godine u članu 4. stav 
1. iza tačke 13. dodaju se nove tačke 14. i 15. koje glase:

“14.  Porodice poginulih  boraca,  RVI od I,  II,  III  i  IV kategorije  sa 50% 
tjelesnog oštećenja i civilne žrtve rata.

RVI  od  V  kategorije  su  oslobođeni  učešća  u  troškovima  zdravstvene 
zaštite  samou  slučajevima  kada  se  zdravstvena  zaštita  odnosi 
posljedice ranjavanja, odnosno invalidnosti

Lica iz stava 1. i  2. svoja prava dokazuju zvaničnim ispravama koje su 
dužni donijeti na uvid.

15. Svi penzioneri.“

Član 2.

U članu 4. citirane odluke dodaje se novi stav 2. koji glasi:
“Za  ratne  vojne  invalide  i  civilne  žrtve  rata,  zdravstvene  ustanove  su  dužne 

obezbjediti prioritet.“

Dosadašnji stav 2. i 3. postaju 3. i 4.

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja  i  objavit  će  se  u  “Službenom 
glasniku Brčko Distrikta BiH“.

Broj: 0-02-022-302/02
Brčko, 18 mart 2003. godine        PREDSJEDNIK
                                                                           SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA

       Mirsad Đapo, dipl. pravnik


